
 

 

 

Aulum-Hodsager Skole 
Skolebestyrelsesmøde 

Tirsdag 17. januar kl. 17-19.30  
  
 

 
 
Referat 

Forældrevalgte: Brian Larsen, Heidi Dürr Friis, Jesper Rasmussen, Lenette 
Bruun-Jeppesen, Bo Lind Albertsen, Hans Jørgen Svendsen, Lene Poulsen 
Medarbejderrepræsentanter: Kristian Boe Christensen, Morten Boe Andersen 
Elevrådsrepræsentanter: Oliver Nørgaard 8b, Karoline Skovgaard 9d 
Skolens ledelse: Annemette Jensen, Karen Skyum 
Afbud: Annemette Jensen, Morten Boe Andersen & Hans Jørgen Svendsen 
Sekretariatsleder Susanne Ingemann deltog i mødet som referent.  

1/23 
Elevrådet 
 

 
Elevrådsrepræsentanterne havde ikke noget nyt, da de først afholder 
møde den 30. januar 2023. 
 

2/23 
Økonomi 
Orientering 
 

Budget 2023 - overordnet gennemgang 
Karen gennemgik og forklarede økonomien og præmisserne for 2023.  
Økonomien ser ok ud for det kommende år, tingene er status quo pga. 
nedgang i elevtallet.  
Årets resultat for 2022 for SFO & skolen blev kort gennemgået. 
Vi er de fastansatte til næste skoleår, som vi er i år! 
 
På næste bestyrelsesmøde vil vi tilstræbe at have budgettet klar til 
godkendelse.  
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Skoleudviklingssamtalen  
Orientering og drøftelse 
Bilag 
 

Orientering og drøftelse på baggrund af skoleudviklingssamtalen 
mandag 9. januar. Notat skal udarbejdes og lægges på hjemmesiden – 
tik-tok video 
Brian introducerede punktet og udtrykte, at det helt igennem var en god 
samtale og dialog med skoledirektøren, skolechefen og pædagogisk 
udviklingskonsulent. Herefter viste Karen power point fra samtalen og 
refererede sammen med Brian til dialogen omkring emnerne. 
Udviklingen er rettet mod det didaktiske og en styrket inklusion. Fælles 
afsæt og fælles mindset. Vi har givet udtryk for, at vi gerne vil have et 
specialtilbud, da vi mener, det har værdi at gå i sit eget skoledistrikt. En 
ny tankegang med praksisfaglige forløb, hvor eleverne i udskolingen kan 
komme i virksomhedspraktik i samarbejde med landbruget, industrien, 
børnehaver og plejehjem.  
 
Koordinatorerne for SPOR 1 & 2 inviteres med til næste møde for at 
orientere om de to tilbud. 
 

4/23 
Skolebus – Hodsager 
Drøftelse og evt. udtalelse  
Bilag 

På baggrund af møde mellem en gruppe forældre i Hodsager og 
forvaltningen er der kommet forslag til en ændret køreplan for rute 144. 
En plan der imødekommer ønsker om opsamling tættere på bopæle, 
længere køretid i bussen og længere ventetid efter skoletid.  
Drøftelse og evt. udtalelse til det politiske niveau.  



Herning Kommune planlægger skolebusruterne efter de skolebus-
berettigede børns bopæl. På baggrund af mødet er det omdelte forslag 
til ændring af køreplanen sendt ud til høring. Baggrunden er at nogle 
børn bliver samlet op af bussen i et trafikfarligt kryds, hvor der er tung 
trafik og mørkt. Fra næste år bliver det ændret til en flexbus. Fuld opbak-
ning fra bestyrelsen til, at gruppen selv har taget initiativ og til deres 
drøftelser. 
 
Tilkendegivelse om man ønsker at benytte sig af bussen.  
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Nyt fra 

- Formand 
 

- Forvaltning 
 
 
 

- Udvalg 
 

Tour de bestyrelse 
En super god foredragsholder, der fortalte om skolebestyrelsesarbejde. 
Det var et rigtig godt, informativt og inspirerende oplæg. Karen 
videresender power point. 
Forvaltningen har travlt med skoleudviklingssamtalerne. Børn & 
Familieudvalget holder møde i morgen. Børn og unge politikken i Herning 
Kommune skal revideres i foråret.  
 
Implementering af besparelser 
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Nyt fra skolen 
 

Årlige oprydnings- og rengøringsdage før jule- og sommerferien? 
Skolebestyrelsen vil bakke op om dette. Man kan jo gøre dette til en ny 
tradition og et festligt fællesskab. Der er noget dannelse og opdragelse i 
en oprydningsdag. En evt. kåring af bedst opryddede klasse.  
Vi er to mand nede i administrationen pt. Nogle opgaver er blevet 
uddelegeret – bl.a. UPV samtaler og praktikanter. En god øvelse i at blive 
færdig med opgave. Lærerne er ”rykket” sammen i bussen og udviser 
forståelse for ”arbejdspresset” i administrationen. 
Karen vil gerne have en konkret tilbagemelding på, hvem deltager i 
samtalerne til pædagogisk leder. 
Kristian fortalte om skolemusical i foråret 2024, som et fælles projekt for  
ALLE på skolen. Det er 95% sikkert, at det bliver til noget afhængigt af 
fonde, Kristian har i dag haft møde med Amalie fra TEAM Teateret. 
Forestillingen tager udgangspunkt i elevernes egne problemstillinger, og 
kommer til at foregå i Aulum Idrætscenter. 
 
Byen i skolen – og skolen i byen. 
 

8/23 
Eventuelt 
 

Herunder ønsker til fremtidige dagsordenpunkter 
 

Næste møde:  1. samtalerunde ny pædagogisk afdelingsleder 8. februar  
Næste ordinære møde: Onsdag den 1. marts  

 


